
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. LAPKRIČIO 30 D. 

NUTARIMO NR. 1190 „DĖL PAREIGŪNŲ PARENGIMO VEIKTI SITUACIJOMIS, 

SUSIJUSIOMIS SU PSICHINĖS, FIZINĖS PRIEVARTOS, ŠAUNAMOJO GINKLO 

AR SPROGMENŲ NAUDOJIMU, IR JŲ SUGEBĖJIMO VEIKTI TOKIOMIS 

SITUACIJOMIS TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. lapkričio 30 d. nutarimą Nr. 1190 

„Dėl Pareigūnų parengimo veikti situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, 

šaunamojo ginklo ar sprogmenų naudojimu, ir jų sugebėjimo veikti tokiomis situacijomis 

tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

įstatymo 41 straipsnio 11 dalimi ir 43 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos įstatymo 15 straipsnio 10 dalimi ir 17 straipsnio 8 dalimi, 

Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 22 straipsnio 10 dalimi ir 23 straipsnio 8 dalimi, 

Lietuvos Respublikos policijos įstatymo 27 straipsnio 9 dalimi ir 28 straipsnio 9 dalimi, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos statuto 43 straipsnio 9 dalimi ir 

44 straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatymo 22 straipsnio 

9 dalimi ir 23 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės sienos apsaugos tarnybos 

įstatymo 22 straipsnio 9 dalimi ir 23 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo 

saugumo tarnybos įstatymo 12 straipsnio 9 dalimi ir 14 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Pareigūnų parengimo veikti situacijomis, 

susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, šaunamojo ginklo ar sprogmenų naudojimu, ir jų 

sugebėjimo veikti tokiomis situacijomis tikrinimo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Pareigūnų parengimo veikti situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės 

prievartos, šaunamojo ginklo ar sprogmenų naudojimu, ir jų sugebėjimo veikti tokiomis 

situacijomis tikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės pareigūnų, muitinės pareigūnų, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos pareigūnų ir vidaus tarnybos sistemos pareigūnų, išskyrus valstybinėje 

priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje tarnaujančius vidaus tarnybos sistemos pareigūnus (toliau 

– pareigūnai), parengimo veikti situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

šaunamojo ginklo ar sprogmenų naudojimu (toliau – pareigūnų parengimas), ir kvalifikacijos 

tobulinimo, kaip jie turėtų elgtis situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, 

šaunamojo ginklo ar sprogmenų naudojimu, organizavimo ir vykdymo tvarką, taip pat jų 

pasirengimo veikti situacijomis, susijusiomis su psichinės, fizinės prievartos, šaunamojo 

ginklo ar sprogmenų naudojimu, tikrinimo (toliau – pareigūnų tikrinimas) tvarką.“ 

2.2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. Mokymo įstaiga – vidaus reikalų profesinio mokymo įstaiga, mokymo centras 

arba kita pareigūno tarnybą reglamentuojančiame įstatyme nurodyta įstaiga, kurioje rengiami 

pareigūnai ir tobulinama jų kvalifikacija.“ 

2.3. Pakeisti 2.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.7. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos vidaus tarnybos statute, Lietuvos Respublikos policijos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos statute, Lietuvos Respublikos sprogmenų apyvartos kontrolės įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme.“ 

2.4. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, aplinkos apsaugos valstybinę 

kontrolę vykdančios, muitinės veiklai vadovaujančios ar vidaus reikalų centrinės įstaigos 

vadovo sprendimu, padarytu atsižvelgiant į įstaigos veiklos tikslus, pareigūno einamų pareigų 

pobūdį, pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų specifiką, gali būti nustatyti papildomi per 

pareigūnų pratybas būtini įvertinti pareigūno atliekami prievartos veiksmai, šaunamojo ginklo 

ir sprogmenų naudojimo gebėjimai.“ 

2.5. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Aprašo 6.2 ir 6.3 papunkčiuose nurodytų pareigūnų praktinių gebėjimų vertinimo 

ir pareigūnų pratybų rezultatų fiksavimo tvarką nustato, taip pat saugaus elgesio per pareigūnų 

pratybas taisykles tvirtina Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, aplinkos 

apsaugos valstybinę kontrolę vykdančios, muitinės veiklai vadovaujančios ar vidaus reikalų 

centrinės įstaigos vadovas.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M.
LAPKRIČIO 30 D. NUTARIMO NR. 1190 „DĖL PAREIGŪNŲ
PARENGIMO VEIKTI SITUACIJOMIS, SUSIJUSIOMIS SU
PSICHINĖS, FIZINĖS PRIEVARTOS, ŠAUNAMOJO GINKLO
AR SPROGMENŲ NAUDOJIMU, IR JŲ SUGEBĖJIMO
VEIKTI TOKIOMIS SITUACIJOMIS TIKRINIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

 Nr.
Dokumento registracijos data ir numeris 2017-02-22 Nr. 107
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, Patarėjas, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-23 09:32:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-02-24 10:49:34
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-29 - 2019-03-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-23 14:03:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-02-23 14:04:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-24 08:34:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-02-24 08:36:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-24 10:46:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-02-24 10:49:33



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju
registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT

Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-01 - 2017-09-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-02-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=287ebd41fa6e11e6ae41f2d
bc54c44ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-02-26 01:27:03 TAIS


